



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 сентября 2015 г. № 388-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в постановление Правительства Архангельской области от 11 октября 2013 года № 474-пп

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 21 Федерального закона от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», пунктом «а» статьи 31.2 Устава Архангельской области, подпунктом «в» пункта 3 статьи 12 областного закона от 16 декабря 2014 года № 220-13-ОЗ «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», постановлением Правительства Архангельской области от 10 июля 2012 года № 299-пп «О порядке разработки и реализации государственных программ Архангельской области» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Архангельской области от 11 октября 2013 года № 474-пп «Об утверждении государственной программы Архангельской области “Управление государственными финансами и государственным долгом Архангельской области (2014 – 2017 годы)”».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Исполняющий обязанности
Губернатора
Архангельской области**



А.П. Гришков

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 29 сентября 2015 г. № 388-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление
Правительства Архангельской области
от 11 октября 2013 года № 474-пп**

1. В государственной программе Архангельской области «Управление государственными финансами и государственным долгом Архангельской области (2014 – 2017 годы)», утвержденной указанным постановлением:

1) в позиции, касающейся объемов и источников финансирования государственной программы, паспорта государственной программы цифры «21 889 832,2», «1 086 805,7» и «20 235 794,1» заменить соответственно цифрами «21 650 668,4», «1 086 932,8» и «19 996 503,2»;

2) в позиции, касающейся объема и источников финансирования подпрограммы, паспорта подпрограммы № 1 цифры «843 374,2», «278 948,6» и «564 425,6» заменить соответственно цифрами «845 943,8», «279 075,7» и «566 868,1»;

3) в позиции, касающейся объема и источников финансирования подпрограммы, паспорта подпрограммы № 2 цифры «8 218 773,4» заменить цифрами «7 910 102,3»;

4) в позиции, касающейся объема и источников финансирования подпрограммы, паспорта подпрограммы № 3 цифры «12 724 772,4» и «11 349 682,9» заменить соответственно цифрами «12 791 710,1» и «11 416 620,6»;

5) в подразделе 2.11:

а) по тексту абзацев двадцать второго и двадцать третьего после слова «обеспечения» дополнить словом «государственных»;

б) в абзаце двадцать четвертом:

слова «частями 1 – 3 статьи 71, частями 1 и 3 статьи 79,» исключить;

слова «электронного аукциона, запроса котировок,» исключить;

в) в абзаце двадцать пятом после слова «обеспечения» дополнить словом «государственных».

2. В приложении № 1 к указанной государственной программе позицию, касающуюся подпрограммы № 4, изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма № 4 “Осуществление внутреннего государственного финансового контроля и контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг”

19. Соотношение объема проверенных средств областного бюджета и общей суммы расходов областного бюджета	процентов	20	20	—	—	—
--	-----------	----	----	---	---	---

20. Объем проверенных бюджетных средств, а также средств, полученных из внебюджетных источников	млрд. рублей	–	–	7,0	7,0	7,0
21. Соотношение количества принятых решений по фактам бюджетных нарушений к общему количеству установленных фактов бюджетных нарушений	процентов	100	100	100	100	100».

3. В приложении № 2 к указанной государственной программе:

1) в подпрограмме № 1:

а) в пункте 4.1 цифры «43 808,8» и «26 790,5» заменить соответственно цифрами «46 251,3» и «29 233,0»;

б) в пункте 5.2 цифры «527 084,1», «278 948,6», «90 447,1» и «28 074,4» заменить соответственно цифрами «527 211,2», «279 075,7», «90 574,2» и «28 201,5»;

в) в позиции «Всего по подпрограмме № 1» цифры «843 374,2», «278 948,6», «564 425,6», «189 566,4», «28 074,4» и «161 492,0» заменить соответственно цифрами «845 943,8», «279 075,7», «566 868,1», «192 136,0», «28 201,5» и «163 934,5»;

2) в подпрограмме № 2:

а) в пункте 1.2 цифры «8 118 949,8» и «2 195 809,9» заменить соответственно цифрами «7 810 278,7» и «1 887 138,8»;

б) в позиции «Всего по подпрограмме № 2» цифры «8 218 773,4» и «2 195 809,9» заменить соответственно цифрами «7 910 102,3» и «1 887 138,8»;

3) в подпрограмме № 3:

а) в пункте 2.1 цифры «12 157 540,0», «11 349 682,9», «3 101 383,0» и «2 918 773,9» заменить соответственно цифрами «12 224 477,7», «11 416 620,6», «3 168 320,7» и «2 985 711,6»;

б) в позиции «Всего по подпрограмме № 3» цифры «12 724 772,4», «11 349 682,9», «3 253 705,7» и «2 918 773,9» заменить соответственно цифрами «12 791 710,1», «11 416 620,6», «3 320 643,4» и «2 985 711,6»;

4) в позиции «Всего по государственной программе» цифры «21 889 832,2», «1 086 805,7», «20 235 794,1», «5 667 118,0», «210 683,5» и «5 304 111,8» заменить соответственно цифрами «21 650 668,4», «1 086 932,8», «19 996 503,2», «5 427 954,2», «210 810,6» и «5 064 820,9».

4. В приложении № 4 к указанной государственной программе:

1) в пункте 1 цифры «5 304 111,8» и «5 276 075,8» заменить соответственно цифрами «5 064 820,9» и «5 036 784,9»;

2) в пункте 1.1 цифры «161 492,0» заменить цифрами «163 934,5»;

- 3) в пункте 1.2 цифры «2 195 809,9» заменить цифрами «1 887 138,8»;
- 4) в пункте 1.3 цифры «2 918 773,9» заменить цифрами «2 985 711,6».

5. В абзаце шестом пункта 5 методики распределения дотаций бюджетам муниципальных районов (городских округов) Архангельской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов, утвержденной указанным постановлением, после слов «на коммунальные услуги новых образовательных организаций» дополнить словами «и приобретение ими топлива для нужд отопления образовательной организации».

